
 

 
 

Zápis z Výroční konference předsedů klubů sdružených v Asociaci Veteran Car Clubů AČR 
konané 25. října 2014 v Brně. 

 
Přítomni: zástupci klubů dle prezenční listiny 
       Čečil František, Minářík Stanislav, Krejčí Jiří, Rek Antonín, Jež Jan 

1. Vyhlášení mistrovství ČR Poháru HV 2014 – vyhlášení mistrovství dle kategorií AUTO, 

MOTO, celkové pořadí a dámský pohár. Upozornění na finanční odměny pro vítěze, je to 

motivací pro účastníky. 

2. Předseda AVCC zhodnotil uplynulou sezonu roku 2014, zdůraznil zaměření na akce ke 110. 

výročí založení Autoklubu ČR, propagaci tohoto výročí na výstavě ve Stuttgartu, kde bylo 

získáno ocenění za nejlepší zahraniční expozici, zmínil postavení AVCC v orgánech FIVA a 

spolupráci s ostatními veteránskými uskupeními. V roce 2015 bude pokračovat MČR Pohár 

HV a bude uspořádána výstava před budovou Autoklubu ČR v Praze k 90. výročí automobilů 

Škoda. 

3. Místopředseda AVCC provedl zhodnocení socioekonomického průzkumu FIVA, který má 

být vodítkem pro Evropský parlament při rozhodování o právních předpisech týkajících se 

HV, kriticky zhodnotil českou účast, která byla velmi malá. Velmi dobré hodnocení získala 

soutěž Oldtimer Bohemia Rallye Mladá Boleslav. Upozornil na možnost propagace 

veteránských muzeí na stránkách FIVA, které zatím využívá jen málo z nich. 

4. Předseda sportovní komise zhodnotil průběh celého mistrovství, upozornil na některé 

nedostatky, např. chybějící údaje ve výsledkových listinách, malý počet účastníků, 

nedodržování termínů přihlášek, pojišťování soutěží. Dále upozornil na nutnost větší 

propagace MČR Poháru HV. 

5. Předseda technické komise zhodnotil plnění úkolů za letošní rok. Zmínil se o spolupráci 

mezi veteránskými uskupeními v ČR, upozornil na nutné podmínky pro práci klubových 

testačních komisí – pověření k testování, hlášení o testovaných vozidlech, účast na školeních, 

vypořádání poviností vůči AČR. Upozornil, že školení klubových testačních komisařů bude 

provedeno 29. 11. 2014 v budově AČR v Opletalově ulici v Praze. Dále uvedl, že pro velký 

počet testačních komisařů byl vyhlášen stop stav a nové testační komise nebudou zřizovány. 

Neshody testovaných vozidel budou více sledovány. 

 



6. Volby – byli zvoleni členové výkonného výboru AVCC AČR 

Mgr. František Čečil 

Jan Jež 

Ing. Petr Kadavý 

Ing. Jiří Krejčí 

Ing. Stanislav Minářík 

Ing. Antonín Rek CSc. 

Ing. Jiří Truc 

 

Před hlasováním byl podán požadavek na veřejné hlasování. Tento požadavek byl ve 

veřejném hlasování zamítnut.  

 

7. Diskuze 

V diskuzi byly předneseny a zodpovězeny dotazy a připomínky týkající se zápisů z VV AVCC, 

počtu KLTK a termínu jejich případného zvýšení, rozdělování finančních prostředků a formátu 

osvědčení pro KLTK. 

 

Zapsal: Ing. Jiří Truc  

 

 


